MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS CAMAQUÃ

Errata do Edital Nº 012/2014
Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Nível de

Especialização em Ensino de Ciências –“Educar pela Pesquisa”.

A diretora-geral  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense Câmpus Camaquã, no uso de suas atribuições legais, retifica os itens  1.4 e
Anexo V do referido edital, conforme abaixo:

1 - Das Disposições Preliminares

Onde se lê:

1.4 O Processo Seletivo destina-se a candidatos graduados em licenciaturas na área das
ciências da natureza (Química, Física ou Biologia) que atuam na educação básica.

Leia-se:

1.4 O Processo Seletivo destina-se a candidatos graduados em licenciatura na área das
ciências da natureza (Ciências, Química, Física ou Biologia).

Anexo V – Critérios para Avaliação dos Títulos:

Onde se lê:

Responsável por atividade em projeto de pesquisa/extensão não financiado por órgão de
fomento à pesquisa.

Leia-se:

Responsável por atividade em projeto de pesquisa/extensão.

Camaquã, 11 de setembro de 2014.

Ana Maria Geller
Diretora-geral do Câmpus Camaquã